

# TARIFORDNUNG

ab 1.1.2026

**Alle Tarife in Euro inklusive 20 % MwSt.**

<b>RÄUME</b>	<b>STANDARDTARIF</b>		
	<b>Tagestarif</b>	<b>bis 6 Stunden</b>	<b>bis 3 Stunden</b>
Kulturhof (311 m <sup>2</sup> , EG)	750,00	600,00	425,00
Kulturwerkstätten/Künstlergarderobe (60 m <sup>2</sup> , EG)	140,00	110,00	80,00
Foyer (142 m <sup>2</sup> , EG)	340,00	270,00	190,00
Black Box (98 m <sup>2</sup> , EG)	230,00	190,00	130,00
Vergeinersaal (170 m <sup>2</sup> , 2. OG)	400,00	320,00	230,00
Auf- oder Abbautag (gilt für alle Räume)	jeweils 10 % vom Tagestarif		

<b>RÄUME</b>	<b>ERMÄSSIGTER TARIF*</b>		
	<b>Tagestarif</b>	<b>bis 6 Stunden</b>	<b>bis 3 Stunden</b>
Kulturhof (311 m <sup>2</sup> , EG)	550,00	430,00	310,00
Kulturwerkstätten/Künstlergarderobe (60 m <sup>2</sup> , EG)	105,00	85,00	60,00
Foyer (142 m <sup>2</sup> , EG)	250,00	200,00	140,00
Black Box (98 m <sup>2</sup> , EG)	170,00	135,00	100,00
Vergeinersaal (170 m <sup>2</sup> , 2. OG)	300,00	240,00	170,00
Auf- oder Abbautag (gilt für alle Räume)	jeweils 10 % vom Tagestarif		

\*für Freistädter Vereine und Kulturveranstaltungen ohne Eintritt

<b>TECHNIK</b>		
Licht- und Tontechnik	40,00	<b>Nutzung</b>
Licht- und Tontechnik inkl. Beamer	60,00	

<b>AUSSTATTUNG</b>		
	<b>Bis 3 Stunden</b>	<b>Ab 3 Stunden</b>
Tischwäsche	5,00	Stück
Tische 180 x 90	3,00	je Tisch
Tische 90 x 90	2,00	je Tisch
Betriebskosten Kühlraum	3,60	Pro Reservierungstag
Kaffeegeschirr, Gläser und Besteck (max. 50 Personen)	20,00	Nutzung
Küche	66,00	120,00
Küchenbenützung	22,00	44,00
Schank	45,00	80,00
Mobile Schank	32,00	50,00

Auf Anfrage kann Ihnen für Ihre Veranstaltung ein Klavier zur Verfügung gestellt werden.

Jede Verwendung setzt die Zustimmung des Direktors der Landesmusikschule (Telefonnr.: 07942/72414) oder dessen Stellvertreters voraus. Einzuholen hat sie der Nutzer.

<b>PERSONAL</b>			
Haustechniker	40,00	Stunde	
Bühnenbau	27,00		
Reinigung	23,00		
<b>REINIGUNG</b>			
Die Reinigung ist nach normalem Gebrauch (besenreiner Zustand) von Montag- bis Freitagmittag in den Tarifen inkludiert. Wird eine außerordentliche Verschmutzung festgestellt, erfolgt eine Sonderreinigung nach tatsächlichem Stundenaufwand.			
Sonderreinigung (Montag- bis Freitagmittag)	20,00	Stunde	
Wochenendreinigung (Freitagmittag bis Sonntag)	30,00		

<b>KAUTION</b>		<b>Tarif</b>
Hochzeit, Party, Feier, Ball- oder Tanzveranstaltung	500,00	Nutzung
Die FKG mbH behält sich vor, individuell zu entscheiden, ob eine Kaution verlangt wird. Solange die Kaution nicht bezahlt ist, kann die Ausfolgung der Schlüssel verweigert oder rückgestellt werden. Die Kaution wird erst nach Begleichung sämtlicher Gebühren abgerechnet, wobei alle Schäden oder sonstige Ansprüche von der Kaution in Abzug gebracht werden können.		

<b>STORNOBEDINGUNGEN</b>			
Ab 8 Wochen vor der Veranstaltung	30 %	Raummiete	
Ab 4 Wochen vor der Veranstaltung	60 %		
Ab 2 Tage vor der Veranstaltung	100 %		
<b>GÜLTIGKEIT</b>			
Die Tarifordnung wurde am 17.6.2025 beschlossen und gilt ab 1.1.2026.			